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Signe Wenneberg
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Dorthe Nors
Sovekoncert
Nørdemesse
og meget mere ...
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Arrangementer og kurser efterår 2016 - for børn og voksne



VELKOMMEN 
Her i vores nye program finder du alle arrangementer for børn og 
voksne på Horsens kommunes biblioteker i efteråret 2016. 

Nogle arrangementer har fokus på debatten om borgernes bud til 
kulturminister Bertel Haarders Danmarkskanon, og de er støttet af 
Udviklingspuljen. Flere kredser om danskhed, brobygning og globali-
sering. F.eks. fortæller Gert Tinggard Svendsen om den danske tillid 
og Outlandish-sangeren Waqas om udfordringerne ved at vælge en 
anden vej end den ens  forældre havde tiltænkt en. Du finder også 
emner som babyrytmik, bæredygtighed og 3D-print. Mød også Signe 
Wenneberg, Pernille Aalund og Lone Theils. Børnene skal ikke sny-
des: Her er bl.a. forfatterbesøg, musik, Gyser Stop Motion, film og 
oplæsning.

Bagest i programmet finder du en kalender, men du kan også følge 
med på hjemmesiden. Mange aktiviteter kræver billet og tilmelding 
- nogle er gratis, mens andre koster lidt. Få et overblik og book din 
billet via www.horsensbibliotek.dk/arrangementer.

Med mindre andet er nævnt, foregår aktiviterne på Horsens Bibliotek 
i Salen. Se adresser og åbningstider på alle biblioteker på bagsiden.

Rigtig god fornøjelse  - vi glæder os til at se dig

Venlig hilsen                            
Horsens kommunes biblioteker

MASSER AF
TILBUD

TIL DIG

INDHOLD

Voksne................. ..3
Børn..................... 53
Kalender.............. 64

Forsidefoto: Heidi Maxmiling
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HORSENS BIBLIOTEK: Fredag 2. september kl. 10.00 - 11.30

KURSUS: IPAD OG IPHONE 

HOVEDGÅRD BIBLIOTEK: Tirsdag 6. september kl. 19.00 - 21.00

FOREDRAG: MIT ARBEJDE SOM POLITIMAND

Kom i gang og lær de grundlæggen-
de funktioner du skal kende, for at 
du kan benytte din iPad eller iPhone.  

Tag din egen iPad eller iPhone med.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Thomas Østrup arbejder som politiassi-
stent ved Sydøstjyllands Politi. I foredraget 
vil han fortælle om sine arbejdsvilkår, der 
er meget præget af ture til København og 
den dansk/tyske grænse, assistance ved 
beredskabet i Horsens samt assistance ved 
automatisk trafikkontrol i Horsens m.v.  

Han er desuden landbetjent i Hovedgård 
og vil naturligvis også fortælle om sit arbej-
de her i lokalområdet og det forebyggende 
arbejde, som foregår i samarbejde med 
Ungdomsskolen. Der vil være rig mulighed 
for at få en debat og dermed svar på de 
spørgsmål, som folk går og funderer over.

FIND OS

PÅ
3. SAL

GRATIS

BARE
MØD OP
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HORSENS BIBLIOTEK: Tirsdag 6. september kl. 19.00 - 21.00

CABARET: ELSKOV, VIN & BASFIOLER

Bellmans frække, elegante, humoristiske 
og stemningsfulde viser har, naturligt nok, 
altid været elsket af os danskere. I forestil-
lingen med Teater Optimis møder vi man-
den selv – den eminent ekvilibristiske og 
indfølende digter og entertainer Bellman. 
Vi befinder os i 1700-tallets Stockholm og 
træder ind i Bellmans liv, dér hvor han er 
ved at skabe sit hovedværk, Fredmans 
Epistler: En samling viser, der giver et le-
vende billede af et underklasse-bohemeliv, 
fyldt med hed elskov, masser af kølig vin og 
liflige strøg på basfiolen. Den skønne, ube-
kymrede tilværelse, selv om både tømmer-
mænd og ‘manden med leen’ også danser 
med!

Bellman er optændt af euforisk skaber-glæ-
de, og viserne sprøjter fra hans pen. Han 
optræder med viserne ved gode venners 
selskaber, og alle er vilde med dem. Hur-
tigt får han en ambition om at skabe 100 af 
Fredmans viser og få dem udgivet.

Men Bellman er en ægte boheme og livsny-
der: Masser af venner, masser af god vin 
og masser af kvinder ender med masser af 
gæld… Måske den nyudråbte konge, som 
han har skrevet en hyldestsang til, kan 
hjælpe ham med gælden? Og hjælpe ham 
med at få viserne udgivet?

I forestillingen oplever vi naturligvis det 
Bellman skaber: De fantastiske viser med 
ynde, druk, dramatik, erotik og humor. 
Musikerne indgår som figurer fra Fred-
man-universet – i starten som modellér-
voks i Bellmans hænder, efterhånden mere 
med deres eget liv og til sidst berusede og 
rebelske. Viserne fremføres på dansk og er 
iklædt nye, fantasifulde arrangementer.

Arrangeret i samarbejde med Foreningen 
Norden Horsens.

Billetter à 60 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker. 
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HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag den 7. september kl. 15.30 - 18.00

WORKSHOP: INTRO TIL 3D-PRINT 

Anna Andersen giver dig en grundig intro-
duktion til 3D-tegning i TinkerCad, og vi 
ser på hvordan en 3D-printer fungerer. Vi 
kommer gennem alle trin fra idé til print. 
Der er plads til at stille spørgsmål under-
vejs.

Temaet for denne workshop er ‘nøgler’. 

Måske har du en gammel nøgle derhjem-
me eller en i fantasien, som vi kan tegne 
og gøre klar til print. Det er ikke et krav at 
tegne nøgler, men det er en god begynder- 
opgave.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Medlemmer af Horsensegnens Slægtsfor-
skere sidder klar på 1. sal til at  hjælpe dig i 
gang med slægtsforskning.

Du kan bl.a. lære:
• at komme i gang med slægtsforskning
• at bruge kirkebøger og folketællinger

Gratis adgang - bare mød op!

Mandag den 5. september kl. 16 - 18
Mandag den 19. september kl. 16 - 18
Mandag den 3. oktober kl. 16 - 18
Mandag den 17. oktober kl. 16 - 18 
Mandag den 7. november kl. 16 - 18
Mandag den 21. november kl. 16 - 18 
Mandag den 5. december kl. 16 - 18 

HORSENS BIBLIOTEK

HJÆLP TIL SLÆGTSFORSKNING

FIND OS

PÅ
3. SAL

FIND OS

PÅ
1. SAL
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HORSENS BIBLIOTEK: Torsdag 8. september kl. 18.30 - 20.30

FOREDRAG: AFRIKAS HEKSEBØRN  

Anja Ringgren Lovén er grundlæggeren af 
hjælpeorganisationen “DINNødhjælp” (din-
nødhjælp.dk), som hjælper såkaldte hekse-
børn i Nigeria. 

Børnene er ofre for overtro i deres lands-
byer, hvor de bliver beskyldt for at være 
hekse af lokale præster og nogle gange 
også af familien. De bliver tortureret, smidt 
ud af landsbyen, nægtet hjælp, og nogle af 
dem risikerer at blive slået ihjel. DINNød-
hjælp har bygget et børnehjem, hvor bør-
nene får et værdigt liv, går i skole og der 
etableres kontakt til deres familier ved 
hjemmebesøg, hvis det er muligt.

Anja blev kendt i hele verden, da et billede 
af hende og et afmagret barn, drikkende af 
Anjas vandflaske, gik medierne rundt. Den 
lille døende dreng er nu døbt Hope og har 
i dag et nyt liv, et nyt hjem med kærlige 
søskende og en håbefuld fremtid. 

Kom og hør, hvordan Anja blev involveret 
i at redde de såkaldte heksebørn og om 
DINNødhjælps arbejde.

Billetter à 40 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.
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HORSENS BIBLIOTEK: Tirsdag 13. september kl. 10.00 - 11.30

KURSUS:  IPAD OG IPHONE 

GEDVED BIBLIOTEK:
Lørdag 10. september kl. 10.00 - 12.00 

BOGSALG

HORSENS BIBLIOTEK:
Mandag 12. september kl. 17.00-18.30 

FOREDRAG: EU LIGE NU

Kom videre og lær funktionerne i din iPad 
og iPhone bedre at kende.

Tag din egen iPad eller iPhone med.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Biblioteket sælger ud af kasserede bøger. 
Kom og gør et godt køb. Vi sørger for hyg-
gelig stemning og kaffe på kanden.

Bogsalget foregår i Caféen i Gedved Kultur- 
og Medborgerhus.

Hvad er på dagsordenen i EU netop nu? 
Den britiske afstemning om medlemska-
bet i Storbritannien er overstået. Torbjørn 
Olausson, Europa-huset,  vil tage fat i nog-
le af de aktuelle emner og spørgsmål, der 
kommer til at præge den kommende tid i 
EU. 

Gratis adgang - bare mød op.

FIND OS

PÅ
3. SAL
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HORSENS BIBLIOTEK

LÆSEKREDSE

HORSENS LÆSER NORDISK er i samarbej-
de med Foreningen Norden, Horsens.

Læsekredsen mødes i bibliotekets sal en  
gang om måneden, hvor dagens oplægs-
holder   fortæller om forfatteren og den 
bog vi har læst.   Oplægsholderen lægger 
op til debat i læsegrupper. Herefter mødes 
alle i plenum og samler op på debatten.

TORSDAGS-KLUBBEN  er også en åben 
læsekreds.

Her mødes vi 4 gange i efteråret, hvor det  
overordnede tema er Danske fortællere. Vi 
læser noveller og en lille roman udvalgt af 
personalet som styrer snakken.

Læsekredse eller læseklubber er for dig, der gerne vil dele din 
læseoplevelse med andre. 

Vi ved, at man læser mere opmærksomt og får mere ud af det, når man efterfølgende 
skal drøfte bøgerne med andre. Horsens Bibliotek har 2 åbne læsekredse.

Hent et særskilt program for hver læsekreds på biblioteket eller læs mere på 
horsensbibliotek.dk.

GRATIS

BARE
MØD OP
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HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 14. september kl. 16.00 - 18.00

FOREDRAG: OM JEPPE AAKJÆR

JEPPE AAKJÆR (1866 - 1930)

Med lektor Henning Linderoth, formand 
for Aakjærselskabet på Jenle, fejrer vi at 
det er 150 år siden Jeppe Aakjær blev født. 
I foredraget hører vi om Aakjærs liv, udgi-
velser og  eftermæle. Han skrev 4 livserin-
dringer, der meget fint dækker hans liv og 
forfatterskab. Han var gennem hele sit liv 

meget optaget af de fattiges uretfærdige 
sociale liv, og han var meget optaget af na-
turbeskyttelse. Desuden ønskede Aakjær  
at demokratiet skulle være for alle. 

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker. 

Under trange kår på en gård syd for 
Skive kom digter, lyriker, forfatter og 
samfundsdebattør Jeppe Aakjær til 
verden for 150 år siden. Allerede tidligt 
i Aakjærs liv afveg han fra den slagne vej 
som hårdtarbejdende i landbruget, da en 
skolelærer så lyset i ham og stille, men 
støt, trak ham ind i litteraturens verden. 
Efter en tid på Blaagaard Seminarium i 

København blev den unge Aakjær for alvor 
glødende optaget af klasseforskelle og 
umenneskelige arbejdsvilkår for det jyske 
tyende. Metropolens mangfoldighed og 
moderne tanker, gav forfatteren blod på 
tanden og tændte en rebelsk ild i ham. Det 
gav bl.a. udslag i ”Vredens børn” fra 1904.
Den politiske bevidsthed og skarpe tone 
var til stede i Aakjærs tekster, men der var 
også en enorm kærlighed til naturen. Det 
kan mærkes i samlingen ”Rugens sange” 
fra 1906. De forskellige spor i Aakjærs 
forfatterskab træder tydeligt frem i lyriske 
klassikere som henholdsvis ”Jens Vejmand” 
og ”Jeg er havren”. Aakjærs sidste ord blev 
nedfældet i kunsterhjemmet Jenle i Salling, 
hvor han boede til sin død i 1930. 

Jeppe Aakjær er i dag et nationalt klenodie, 
som har bidraget rigt til dansk kultur.

DANMARKS 
KANON
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SØVIND BIBLIOTEK: Onsdag 14. september kl. 18.30 - 21.30

FOREDRAG OG INTRODUKTION: KLANGMASSAGE

ØSTBIRK BIBLIOTEK: Onsdag 14. september kl. 19.00 - 21.00

FOREDRAG: TAGER BANKEN RØVEN PÅ OS?

Lene Skov Rasmussen giver en introdukti-
on til klangmassage. Til klangmassage an-
vendes der specialfremstillede klangskåle, 
der er fremstillet på en sådan måde, at 
lyde og svingninger forplanter sig næn-
somt ind i kroppen. Vores krop består af 
ca. 70 % vand, og man kan derfor sige, at 
klangmassage er massage på celleplan. 

Der veksles mellem klangmassage på egen 
krop og foredrag. Klangmassage foregår 
uden på tøjet. Medbring gerne et tæppe.  
Aftenen slutter med en meditation.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker. Meget begrænset 
antal pladser.

Tune Revsgaard Nielsen, politisk koordi-
nator i foreningen ”Gode Penge”, fortæller  
om vores nuværende pengesystem og de 
problemer det medfører. 
 
Hvorfor er der så meget gæld, og hvorfor 
kan vores økonomi ikke komme i gang 
igen efter krisen? Få svar på de spørgsmål 
m.m. Hør hvordan penge skabes af private 
banker som gæld, og hvorfor skatteyderne 
er tvunget til at betale prisen, når banker-
ne ikke kan få deres forretning til at løbe 
rundt.  

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

OBS!

KUN FÅ
PLADSER
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HORSENS BIBLIOTEK: Torsdag 15. september kl. 17.30 - 18.30

WORKSHOP: HAR DU EN BLOGGER GEMT I DIG?

HORSENS BIBLIOTEK: Torsdag 15. september kl. 19.00 - 20.30

FOREDRAG: HVORDAN DRIVER DU EN BLOG?

Julie Fosdam Tychsen hjælper dig i gang 
med at blogge. Hun fortæller om sin blog 
dettredjested.dk og om hvordan hun kom 
i gang. 

Vi snakker lidt om at vælge det rigtige navn 
til din blog, hvordan du kommer i gang 
med programmet Wordpress og alt ind 
i mellem. Der vil være rig mulighed for at 
spørge løs og for at starte lige så stille op 
på din egen blog. 

Du må gerne tage din egen computer/tab-
let med.  Workshoppen er for alle, men pri-
mært for folk over 15 år.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Bloggerparret Sidsel og Lasse driver blog-
gen sidseloglasse.com, som de startede  i 
2009. Her kan du bl.a. læse om mode, mad, 
rejser, uddannelse, musik – samt om deres 
hverdag og de tanker, de gør sig om den. 
Sidsel og Lasse vil i løbet af aftenen fortæl-
le om deres blog. Her vil de bl.a. komme 
ind på, hvordan det er at drive en blog som 

deres, hvordan de kom i gang med at blog-
ge og meget meget mere. Så har du selv en 
lille blogger-spire i maven – så kom og hør 
med, du vil helt sikkert kunne hente lidt 
god inspiration. 

Billetter à 40 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

FIND OS

PÅ
3. SAL
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Pernille Aalund taler om tro, lykke og livs-
valg. Alle vores følelser stammer fra vores 
tanker, og vores tanker kan vi råde langt 
mere over end vi tror. Hvordan inviterer 
man et nyt og positivt livssyn ind i de gamle 
vaner? Får skruet på hjernen, så det altid er 
det bedste man får ud af sin dag – fremfor 
det værste …?

Foredraget handler om de nære værdier – 
om at vende båden og sejle mere sikkert 
mod de mål man har sat og det liv man 
fortjener. Kærligt, levende, humoristisk 
og med afsæt i sine ’taler’– sætter Pernille 
Aalund fokus på en af livets mange scener.

Taler på Tur:

I august måned udkommer de første 3 bø-
ger i serien: ’10 taler om …’

I den anledning har Pernille Aalund indret-
tet sit arbejdsrum i en autocamper og vil 
tilbringe sensommeren og de første uger 
af efteråret som skrivende og talende på 
landevejene – og besøge de danske byer 
bl.a. Søvind.

Billetsalget foregår gennem Novom Event 
& Marketing. Billetten, som koster  250 kr.  
købes direkte på billetto.dk (Søg på Pernille 
Aalund) 

Arrangeret af Novom Event i samarbejde 
med Søvind Bibliotek. 
 

 

SØVIND BIBLIOTEK: 
Mandag 19. september kl. 19 - 21

FOREDRAG: DET ÆGTE LIV
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BRÆDSTRUP BIBLIOTEK: Mandag 19. september kl. 19.00 - 21.00

FOREDRAG OG SANG: AAKJÆRS SANGE OG LIV

HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 21. september kl. 18.30 - 21.00

FILM: DOXBIO EVENT: MONALISA STORY

Fortæller og naturvejleder Jens Fryden-
dal fortæller om Jeppe  Aakjærs sange og 
om  Aakjær selv. Sangene fortæller om li-
vet på landet for hundrede år siden, men 
også historien om bondedrengen, der blev 
træt af at sidde på sin knold og synge og 
derfor gjorde oprør og stak i rend væk fra 
sin barndoms snærende traditioner, reli-
gion og politiske udgangspunkt. Vi følger 

igennem sangene flugten over bølgen blå, 
til han efter ”al den trawen verden rundt” 
vender tilbage til udgangspunktet. Jør-
gen Forsingdal akkompagnerer til fælles-
sang. Arrangeret i samarbejde  med DOF 
Brædstrup Aftenskole.

Billetter à 60 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

”Monalisa Story” fortæller over 8 år om 
Monalisas op- og nedture som narkoman. 
En intens og gribende historie, hvor man  
kommer helt tæt på. Filmen viser, hvad det 
vil sige at være afhængig af stoffer, mentalt 
og fysisk, men også om hvordan det offent-
lige system agerer overfor et menneske 
som Monalisa. Filmen live-transmitteres 
på biblioteker over hele landet, og efterføl-

gende er der arrangeret en fælles debat, 
om de bredere samfundsproblemer, der 
er knyttet til stofmisbrug.

Frivillige fra Netværkstedet fortæller om 
deres tilbud til tidligere misbrugere som 
optakt til filmen.

Gratis adgang - bare mød op. 

FIND OS

PÅ
3. SAL
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HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 21. september kl. 19.00 - 21.00

FORFATTERFOREDRAG: LONE THEILS 

Forfatter Lone Theils fortæller om Nora 
Sand romanerne, som læserne er blevet 
meget begejstrede for. Nora Sand er som 
Theils selv journalist og arbejder for bladet 
Globalt i London. Forfatteren kommer der-
for også ind på storbyen, hvor hun i mange 
år var korrespondent for Politiken. I be-
gyndelsen af 2016 flyttede Lone Theils dog 
”hjem” til Danmark for at nedsætte sig som 
fuldtidsforfatter. Medierne har dog stadig 
bud efter hende, når engelske samfunds-
forhold og politik skal forklares.

Som forfatter er Lone Theils en alsidig 

dame. I de seneste år har hun ud over de 
to Nora Sand-krimier skrevet en bog om 
eventyreren Jens Bjerre. 

Til arrangementet er forlaget Lindhardt 
og Ringhof i gavehumør: Alle gæster mod-
tager den første bog i serien, ”Pigerne 
fra Englandsbåden.” Bog og Idé, Horsens 
vil sælge bind 2 i serien, ”Den blå digters 
kone,” og der bliver mulighed for at få beg-
ge bøger signeret.

Billetter à 60 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

FÅ EN 

GRATIS 
BOG
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ENDELAVE BIBLIOTEK: Onsdag 21. september kl. 19.30 - 21.30

KURSUS: DIT DIGITALE BIBLIOTEK

Kom og vær med, når vi præsenterer dig 
for nogle af de mange digitale tilbud, du 
kan benytte dig af via biblioteket. 

Vi vil i løbet af aftenen snakke om, hvor-
dan du kan lytte og læse bøger online samt 
streame film til både børn og voksne. Vi vi-
ser dig også, hvordan du kan bestille bøger 

hjem via bibliotekets hjemmeside og me-
get meget mere. 

Der vil undervejs være rig mulighed for at 
spørge løs.

Gratis adgang - bare mød op.

ØSTBIRK BIBLIOTEK: Onsdag 21. september kl. 19.00 - 21.00

INSPIRATION OG WORKSHOP: KREATIV AFTEN

Se hvad der rører sig inden for strik, 
hækling, syning, broderi og symaskiner. 
Stof og Sy, Skanderborg præsenterer os 
for det sidste nye i efterårets spændende 
mode og med mulighed for workshops.

Medbring strikke/hækletøj. 

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker. 
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HORSENS BIBLIOTEK: Mandag 26. september kl. 19.00 - 20.30

KONCERTFOREDRAG: VICKY WAQAS

HORSENS BIBLIOTEK: Tirsdag 27. september kl. 10.00 - 11.00

TIPS & TRICKS: IPAD & IPHONE

Vicky Waqas refererer til  tidligere Outlan-
dishmedlem Waqas A. Qadris 2 person-
ligheder: Vicky, som var hans pakistanske 
kælenavn (ham den lille generte middel-
mådige dreng) og Waqas, som er ham fra 
Outlandish. Med udgangspunkt i sin op-
vækst og bandets karriere tager han fat 
om problemerne og udfordringerne ved at 

vælge en anden vej, end den ens forældre 
havde tænkt, og hvor vigtigt det er at have 
den næsten altafgørende støtte og accept 
fra dem. Foredraget er krydret med musi-
kalske indslag. Støttet af Udviklingspuljen.

Billetter à 60 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker. 

Få en kort introduktion til brug af iPad og 
iPhone. Derefter kan du løse opgaver på 
egen hånd eller i samarbejde med andre 
deltagere og naturligvis med hjælp fra os.

Tag din egen iPad eller iPhone med. 

Gratis adgang - bare mød op. 

DANMARKS 
KANON

FIND OS

PÅ
1. SAL
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HOVEDGÅRD BIBLIOTEK: Tirsdag 27. september kl. 19.00 - 21.00

FOREDRAG: FLYGTNINGELEJREN I GL. RYE

HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 28. september kl. 15.30 - 18.00

WORKSHOP: HJEM OG FIX MED 3D PRINT

Med udgangspunkt i bogen ”Hvis suk var 
luftballoner” fortæller forfatter Annette 
Jakobsen  om flygtningelejren ved Gl. Rye.  
Den var en af de største lejre i Danmark og 
husede mere end 10.000 tyske flygtninge, 
der i de sidste krigsmåneder flygtede i pa-
nik for den fremrykkende sovjetiske hær 

i Østprøjsen. Kort tid efter befandt de sig 
bag pigtråd i det land, som deres lands-
mænd i 5 år havde holdt besat.

Billetter à 40 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

3D-workshop for begyndere med Anna  
Andersen.

Vi vil arbejde med små ting, der kan bruges 
i hjemmet. Et bord der vipper kan måske 
bruge en ny fod eller ludospillet mangler 
en brik. Tag gerne et ‘problem’ med, så vil 
vi se, om det kan løses med 3D-print. 

På workshoppen vil du kunne se eksem-
pler på små hjemme ”fix” printet i 3D.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

FIND OS

PÅ
3. SAL
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HORSENS BIBLIOTEK: Torsdag 29. september kl. 10.00 - 11.30

KURSUS: SLÆGTSFORSKNING FOR BEGYNDERE

HORSENS BIBLIOTEK: Efteråret er fyldt med musik 

MUSIK: MUSIKOPLEVELSER - LIVE!

Lær det helt basale så du kan komme i 
gang med at forske i din slægt i kirkebøger 
og folketællinger.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Få dig en musikalsk oplevelse i musikafde-
lingen på Horsens Bibliotek. I løbet af ef-
teråret vil du få mulighed for blandt andet 
at høre musik på scenen samt deltage i 
workshops med musikken i centrum.

Arrangementerne vil finde sted i musikaf-

delingen på hverdage kl. 16.00. 
Få nærmere info om vores musikalske 
overraskelser og events på biblioteket, 
horsensbibliotek.dk samt på de sociale 
medier. 

Gratis adgang - bare mød op. 

FIND OS

PÅ
3. SAL

FIND OS

PÅ
2. SAL
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HUSK AT
ALLE KAN

DELTAGE

Horsens Bibliotek og oplysningsforbundene AOF og FOF, DOF 
Brædstrup Aftenskole samt Forlaget Klim inviterer unge og voks-
ne til at mødes og dele interesser. 

Vi vil sammen med jer sætte folk i forbindelse med hinanden, ar-
rangere møder med dialog og hjælpe jer med mere info om jeres 
nørderi fra danske og internationale databaser. 

Læs mere om projektet på hjemmesiden eller kontakt Vibeke 
Mygind - som også gerne hjælper dig med at blive en del af pro-
jektet på tlf. 76292474 eller e-mail: bibvm@horsens.dk.

HORSENS BIBLIOTEK: 1. august 2016 – 31. januar 2017

HVAD NØRDER I MED? SCENEN ER JERES!

Lørdag den 1. oktober slår vi dørene op til Nørdemesse. Kom og 
snus til forskelligt nørderi. Eller få en gratis stand hvor du kan for-
tælle om din interesse eller lave en workshop, vise dine ting frem 
og sælge i begrænset omfang – eller måske bare suge til dig af 
inspiration fra alle de andre? 

HORSENS BIBLIOTEK: 1. oktober kl. 10.00 - 15.00

GRATIS NØRDEMESSE FOR DIG

GRATIS

BARE
MØD OP
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GEDVED BIBLIOTEK: Tirsdag 4. oktober kl. 19.00 - 21.00

FOREDRAG: 37 ÅR I EU, HVAD NU?

HORSENS BIBLIOTEK:
Tirsdag 4. oktober kl. 10.00 - 11.30 

KURSUS: NETBIBLIOTEK

HORSENS BIBLIOTEK:
Tirsdag 4. oktober kl. 19.00 - 20.30 

SANG: FÆLLESSANG

Poul Bjerregaard Thomsen fortæller om 
sine mange oplevelser bl.a. som ansat ved 
EU i Bruxelles og København igennem de 
seneste 37 år. Hvis du tror, at EU er kede-
ligt, så kom og hør med.

Arrangeret i samarbejde med Gedved Kul-
tur- og Medborgerhus, hvor arrangemen-
tet foregår.  

Billetter à 40 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Få en introduktion til bibliotekets tilbud 
på nettet, som f.eks. e-bøger, netlydbøger, 
film og meget mere. Tag din egen tablet, 
smartphone eller bærbare pc med.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Vi synger med udgangspunkt i Højskole-
sangbogen. Hanne Korsgaard Sundbøll 
akkompagnerer og fortæller om sangene.

Entré på 20 kr. betales ved indgangen. 

FIND OS

PÅ
3. SAL
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HORSENS BIBLIOTEK

BILIOTEKETS NETHJÆLP

HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 5. oktober kl. 17.00 - 18.30

FILM: BIG BOYS GONE BANANAS!

Har du problemer med internettet, din 
computer, tablet eller smartphone? 

Kom forbi og få hjælp til det der driller:
Tirsdag: 10.00 - 12.30
Onsdag: 10.00 - 12.30
Torsdag: 15.30 - 18.00

De frivillige nethjælpere giver gode tips 
om:

• NemID og Digital Post
• Netbank
• Windows 10
• Facebook
• og meget andet

Se historien om kampen mellem et lille 
svensk filmproduktionsselskab og den gi-
gantiske bananproducent Dole. Da filmma-
gerne lavede dokumentarfilmen, modar-
bejdede Dole filmens færdiggørelse, fordi 
den var kritisk over for firmaets behand-
ling af medarbejderne. Senere i processen 
brugte Dole alle metoder bl.a. sagsanlæg, 

skræmmekampagner og mediekontrol for 
at stoppe filmens udbredelse. Filmen viser 
forløbet, og gør det med uhyggelig tydelig-
hed klart, hvor langt selskabet ville gå for at 
beskytte sit brand.

Der er mulighed for debat efter filmen. 

Foto: Det Danske Filminstitut

FIND OS

PÅ
1. SAL

GRATIS

BARE
MØD OP
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SØVIND BIBLIOTEK: Onsdag 5. oktober kl. 19.00 - 21.00

FORFATTERSAMTALE: JENS HENRIK JENSEN

Mød Jens Henrik Jensen i en samtale med 
Lida Wengel om ”De frosne flammer”, der 
er 3. bind i serien om Niels Oxen.

Krigsveteranen Niels Oxen formodes om-
kommet under en ulykke på havet. I virke-
ligheden sunder han sig på en ø i den sven-
ske skærgård, hvor han spekulerer over sit 
livs dilemma.

Opdager lederne af det hemmelige magt-
netværk Danehof, at deres attentat mod 
ham er slået fejl, vil de indlede en sand 
menneskejagt for at dræbe ham. Opdager 
det danske politi, at han er i live, vil han bli-
ve eftersøgt og anklaget for et mord, han 
ikke har begået.

Mod alle odds beslutter Oxen sig for at tage 
kampen op mod overmagten. Gør han det 
ikke, er han dømt til evig flugt – uden chan-
ce for at gense sin søn. Stillet over for en 
umulig opgave kontakter han sin tidligere 
makker fra PET, Margrethe Franck, som 
imidlertid er fyret og arbejder som kasse-
dame og hotelopvasker. De to slår sig igen 
sammen med den tidligere PET-chef Axel 
Mossman og hans nevø. 

Kampen mod Danehof har haft skæbne-
svangre konsekvenser for dem alle. De 
er som frosne flammer, og de kan kun få 
deres liv tilbage ved at besejre de mørke 
mænd. Hvordan slås man mod en usynlig 
fjende?

GRATIS

BARE
MØD OP
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HORSENS BIBLIOTEK Onsdage i oktober - december kl. 11.00 - 11.30.

LITTERATURSALONER

I løbet af efteråret inviterer vi alle interes-
serede til en litterær hyggestund på bibli-
oteket. Her vil bibliotekarer på skift kaste 
sig over forskellige områder af litteraturen. 

Så kom forbi, sæt dig i de bløde stole og 
vær med, når vi sætter et forfatterskab i fo-
kus, eller dykker ned i både kendte og min-
dre kendte områder i litteraturens verden. 

Programmet vil løbende blive offentliggjort 
på biblioteket, horsensbibliotek.dk samt 
på de sociale medier. Så hold øje og få dig 
en litterær overraskelse.

Gratis adgang - bare mød op.

FIND OS

PÅ
1. SAL
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BRÆDSTRUP BIBLIOTEK: Torsdag 6. oktober kl. 19.00 - 21.00

FOREDRAG: KRIGSSEJLERNE

Omkring 135.000 ”krigssejlere” - søfolk i 
handelsflåden - sejlede under Anden Ver-
denskrig livsvigtige forsyninger til de allie-
rede. Ca. 13.000 af disse var danske søfolk 
- de første frihedskæmpere som fra den 
første dag efter Danmarks besættelse yde-
de en stor indsats mod tyskerne. 

1603 af de 35.000 omkomne søfolk fra han-
delsflåden var danskere, men de omkom-
ne danske krigssejlere er aldrig officielt 
blevet mindet på lige fod med modstands-
bevægelsen og de omkomne i KZ-lejrene. 

Forhenværende brandmand og marine-
arkæolog Hans Dal har tidligere besøgt 
Brædstrup Bibliotek, bl.a. med sit spæn-
dende foredrag om de allieredes landgang 

ved Omaha Beach set ud fra henholdsvis 
en ung tysk og en ung amerikansk soldats 
synsvinkel.

Denne gang kombinerer han sine interes-
ser for Anden Verdenskrig og dykning i 
dette spændende foredrag om de danske 
krigssejlere, hvor han tager udgangspunkt 
i sænkningen af SS Thistlegorm, der fandt 
sted for 75 år siden, d. 6. oktober 1941. 
Foredraget er illustreret med tegninger, 
billeder og filmoptagelser fra Hans Dals 
egen dykning på SS Thistlegorm. 

Billetter à 40 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker eller tilmelding på 
tlf. 7575 2370.

I samarbejde med DOF Brædstrup Aftenskole

TA’ MED TIL 

HAVETS 

BUND
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HORSENS BIBLIOTEK: Fredag 7. oktober kl. 21.00 - lørdag 8. oktober kl. 9.00

TRÆTTENDE SOVEKONCERT 

Den internationalt anerkendte danske lyd-
kunstner og komponist Karsten Pflum har 
i snart 15 år været en aktiv del af den elek-
troniske musikscene. Siden 2013 har han 
specialiseret sig i at spille sovekoncerter - 9 
timers livekoncerter med drømmende mu-
sik og lydlandskaber, der flyder på græn-
sen af bevidstheden mellem vågen tilstand 
og søvn.

Musikken fremføres på elektroniske instru-
menter - synthesizere, samplere og diverse 
effekter, og har karakter af ambientmusik, 
dvs. den er minimalistisk, stille, antydende 
og poetisk - altid med stor respekt for søv-
nens præmisser.

Et af formålene med sovekoncerterne er at 
lade publikum få en anderledes koncertop-

levelse i nye rammer, hvor lytteren bliver 
udfordret til at lytte på en ny måde, og hvor 
musikkens rolle ikke blot er at underholde, 
men også at underbygge nattens stening- 
er og skabe et “soundtrack” til folks søvn. 
Musikken vil på den måde tale til folk i flere 
lag – både direkte, men den vil også gå ind 
og påvirke de drømmende lyttere under-
bevidst i løbet af natten.

Koncerten varer natten igennem og run-
des af med fælles morgenmad efter de sid-
ste toner er forstummet.

Der er madrasser til rådighed, men du skal 
selv medbringe sovepose e.l. 

Billetter à 80 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker. 
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HORSENS BIBLIOTEK, BYARKIVET: Lørdag 8. oktober kl. 10.00 - 13.00

TIPS & TRICKS: SLÆGTSFORSKNING FOR ALLE

HORSENS BIBLIOTEK: Mandag 10. oktober kl. 10.00 - 11.30

KURSUS: ANDROID TABLET OG SMARTPHONE

Dagens program er for nybegyndere såvel 
som erfarne. Byarkivet fortæller om hvad 
de kan  hjælpe med. Nybegyndere kan få 
vist kirkebøger og folketællinger af bib-
lioteket. Medlemmer af Horsensegnens 
slægtsforskere hjælper deltagerne indi-
viduelt med bl.a. at læse gotisk skrift og 

finde oplysninger på nettet. Deltagerne er 
velkomne til at hjælpe hinanden og snakke 
om deres egen slægtsforskning. 

Medbring gerne bærbar pc. 

Gratis adgang - bare mød op.

Kom  godt i gang og lær de grundlæggende 
funktioner i din Android smartphone eller 
tablet at kende. 

Tag din egen Android tablet eller smart-
phone med.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

FIND OS

PÅ BY-
ARKIVET

FIND OS

PÅ
3. SAL
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GEDVED BIBLIOTEK: Tirsdag 11. oktober kl. 19.00 - 21.00

FOREDRAG: NEPAL EFTER JORDSKÆLVET

HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 12. oktober kl. 15.30 - 18.00

WORKSHOP: PYNT OG 3D-PRINT

Gudrun Andreasen, formand for Røde 
Kors, Gedved afdeling, fortæller om sin 
studietur til Nepal med Dansk Røde Kors 
i maj 2016. 

I samarbejde med Gedved Kultur- og Med-
borgerhus, hvor arrangementet foregår.

3D-workshop for begyndere med Anna
Andersen.

Du vil komme til at arbejde med 3D-print til 
små detaljer.  

Du kan lave brocher, vedhæng og andre 
dekorative objekter i 3D-print. 

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

GRATIS

BARE
MØD OP

FIND OS

PÅ
3. SAL
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En personlig historie om dengang Signe 
Wenneberg ved et tilfælde kom til at bygge 
verdens første FSC-certificerede træhus på 
pæle.  Det handler om træ, byggeri, hånd-
værk, cirkulær økonomi, bæredygtighed, 
klima, miljø og om ønsket om at forandre 
verden til det bedre, og om at føre gamle 
drømme ud i livet!

Foredraget vil inspirere praktiske hver-
dagsforbrugere, som ønsker at gøre en for-
skel ved at vælge bæredygtige materialer i 
deres private byggeprojekter – store som 
små. Foredraget er en del af et større pro-
jekt, hvor Signe Wenneberg og FSC Dan-
mark sammen er i fuld gang med at skabe 
en bevægelse af forbrugere, der bygger 
bæredygtigt med træ.
 
Billetter à 40 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Arrangeret i samarbejde med FSC Dan-
mark og støttet af Miljøstyrelsen.

HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 12. oktober kl. 18.30 - 20.00

FOREDRAG: BYG BÆREDYGTIGT 

28



HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 19. oktober kl. 16.30 - 18.00

FOREDRAG: FORFATTERENS VÆRKSTED

HORSENS BIBLIOTEK: Mandag 24. oktober kl. 10.00 - 11.30

KURSUS: ANDROID TABLET OG SMARTPHONE 

Kom videre og få flere muligheder med din 
Android tablet og smartphone. 

Tag din egen Android tablet eller smart-
phone med.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Se introkursus side 26.

Journalist og kulturredaktør på Horsens 
Folkeblad, Christian Rimestad, har skrevet 
en række bøger. Først børnebøger og en 
jubilæumsbog for typograferne i Holbæk. 
Siden er fulgt bøger om modstandskamp- 
en i Horsens, om smykkekunstner Helga 
Exner, om sølvsmed Evald Nielsen og se-
nest om pigtrådsmusikken i Horsens. 

Forfatteren vil fortælle om sit arbejde med 
bøgerne, om research og analyse, om at 
bevare overblikket og om at få bøgerne 
udgivet. Der bliver rig lejlighed til at stille 
spørgsmål til den erfarne skribent.
 
Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

FIND OS

PÅ
3. SAL
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HORSENS BIBLIOTEK: Mandag 24. oktober kl. 19.00 - 21.00

FORFATTERFOREDRAG: DORTHE NORS

Dorthe Nors debuterede med romanen 
”Soul” i 2001, og anmelderne var begejstre-
de.  Det helt store gennembrud kan vi tak-
ke amerikanerne for. Dorthe Nors fik, som 
den første dansker nogen sinde,  udgivet 
en novelle i ”The New Yorker”. Det var no-
vellen ”Hejren” fra samlingen ”Kantslag” . 
Senere udkom bl.a. ”Minna mangler et øve-
lokale”, en lille lyrisk kortprosaroman, som 
fik stor gennemslagskraft i Danmark. Den 
er også solgt til udgivelse i England, Norge,  
Sverige og Holland.

Dorthe Nors er født i Herning i 1970 med 
rødder i de grundtvigske højskolemiljøer. 
Hun er uddannet cand.mag. i nordisk litte-

ratur og kunsthistorie. Hun har boet flere 
år i København og New York, men er nu 
vendt tilbage til Vestjylland.

Dorthe Nors er aktuel med romanen ”Spejl, 
skulder, blink”. I bogen følger vi Sonja som 
er født i Vestjylland. Hun havner som ung i 
København og lever af at oversætte krimi-
nalromaner. Nu er hun i fyrrerne og forsø-
ger at tage kørekort, men det er svært for 
Sonja at skifte gear.

Billetter à 60 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Foto: Astrid Dalum

TA’ MED 

BAG
BØGERNE
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Kom og deltag i en aften der skal handle 
meget om mænd. En aften, som både er 
for mænd og for kvinder. Mænd har brug 
for mere opmærksomhed! Hos Susanne 
Svensen kan de lære at få den opmærk-
somhed de har brug for. Hun er uddannet 
krops- og gestaltterapeut med kognitiv 
overbygning, hvilket hun bruger både i 
mandeterapien, i parterapien og i den in-
dividuelle terapi med kvinder. 

Susanne Svensen glæder sig til at dele en 
aften med alle interesserede, en aften hvor 
der også bliver rig mulighed for at stille 
spørgsmål. 

HOVEDGÅRD BIBLIOTEK: Tirsdag 25. oktober kl. 19.00 - 21.00

FOREDRAG:  MANDETERAPI 

HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 26. oktober kl. 16.30 - 18.00

FOREDRAG: NÅR GENSTANDE BERETTER

Martin Jensen fortæller om sit arbejde med 
bogen ”Når genstande beretter”. Der findes 
rundt om på de danske museer en mæng-
de genstande, som har en spændende 
historie at fortælle. En historie og en sam-
menhæng der er vigtig for vores forståelse 
af, hvordan fortiden har formet os. Men 
hvilken historie gemmer sig bag en mælke-
junge, en nissehue, en ramponeret kuffert, 
en sølvcigaræske, en udstoppet elg og en 
flot, rød selskabskjole? At uddrage en ’stor’ 
fortælling om disse undseelige genstande 
kræver en god fortæller. Og fortælle, det 
kan Martin Jensen!  Martin Jensen er især 
kendt for sine historiske krimier.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

GRATIS

BARE
MØD OP
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HORSENS BIBLIOTEK: Torsdag 27. oktober kl. 19.00 - 21.00

MUSIKQUIZ - KOM OG TEST DIN MUSIKVIDEN 

HORSENS BIBLIOTEK: Fredag 28. oktober kl. 10.00 - 11.00

TIPS & TRICKS: NETBIBLIOTEK

Kom og vær med til den helt store musik-
dyst, hvor du kan teste din viden inden for 
musikkens verden. Aftenen vil være pakket 
til det musikalske bristepunkt med lydklip, 
billeder, finurlige spørgsmål og nedslag i 
musikhistorien. Kom alene eller sammen 
med vennerne eller familien. Der bliver 
dystet på hold, som sammensættes på 

aftenen, hvor quizmaster Peter Bernth vil 
dirigere slagets gang. 

Der er fine præmier fra bl.a. Horsens Ny 
Teater, Fængslet og Horsens Bibliotek. 

Billetter à 40 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker. 

Få en kort introduktion til bibliotekets 
tilbud på nettet som f.eks. e-bøger, net-
lydbøger film og meget mere. 

Herefter kan du få hjælp til at låne af bib-
liotekets digitale tilbud.

Tag din egen tablet, smartphone eller bær-
bare pc med.

Gratis adgang - bare mød op. 

FIND OS

PÅ
1. SAL
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Oprindeligt stammer halloween fra den 
katolske helgenfejring, allehelgen hvor 
man mindedes alle kirkens helgener. 
Da den katolske kirke flyttede dagen for 
allehelgensfejringen til den 1. november, 
blev allehelgensaften placeret på samme 
dag som den gamle keltiske dag, samhain. 
Allehelgensaften den 31. oktober fik 
navnet all hallows eve, hvilket senere er 
blevet til halloween, og traditionen er 

herefter smeltet sammen med samhain, 
som kelterne også fejrede den 31. oktober. 
Derfor kalder vi aftenen ”halloween”, men 
de traditioner, som udføres, stammer fra 
kelterne. 

I aften fejrer vi gyset med to af Danmarks 
dygtigste horrorforfattere og slutter 
aftenen af med en skræmmende halloween 
film.

HORSENS BIBLIOTEK: Mandag den 31 . oktober kl. 19.00-23.15

HALLOWEEN, HORRORQUIZ OG UHYGGE

HVAD ER HALLOWEEN EGENTLIG?

         
PROGRAM: 
Kl. 19: Christian Reslow for-
tæller om sit forfatterskab
og det groteske

Kl. 20: Pause m. sandwich
 

Kl. 20.20: Teddy Vork læ-
ser op til lydkulisse af 
Claus Gahrn

Kl. 21: Horror quiz

Kl. 21.30: ’Halloween-film’

Kl. 23.15: Farvel

Billetter à 40 kr. købes på hor-
sensbibliotek.dk og kommunens 
biblioteker. Billetten gælder fra kl. 
19.00 - 21.00. Derefter er der gra-
tis adgang.   

UHYGGE
SANDWICH

OG QUIZ
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HORSENS BIBLIOTEK: Tirsdag 1. november kl. 10.00 - 11.30

KURSUS: FACEBOOK

GEDVED BIBLIOTEK: Tirsdag 1. november kl. 19.00 - 21.30

FOREDRAG: ANTIKVITETER FØR OG NU

Få en introduktion til, hvordan dette so-
ciale medie fungerer, og hvordan du bliver 
fortrolig med det.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Erling Larsen fra Møllebo Antik fortæller 
om de erfaringer, han har gjort igennem sit 
mangeårige arbejde med antikviteter. Bl.a. 
kan du høre, hvordan man restaurerer og 
bevarer antikviteter.

I samarbejde med Gedved Kultur- og Med-
borgerhus, hvor arrangementet foregår.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

FIND OS

PÅ
3. SAL
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Vi synger med udgangspunkt i Højskole-
sangbogen. Hanne Korsgaard Sundbøll 
akkompagnerer og fortæller om sangene.

Entré på 20 kr. betales ved indgangen.

HORSENS BIBLIOTEK: Tirsdag 1. november kl. 19.00 - 20.30

SANG: FÆLLESSANG 

HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 2. november kl. 14.10 - 14.40

MUSIK: SPIL DANSK MED SCT. IBS SKOLES KOR 

I anledning af Spil dansk ugen giver Sct. Ibs 
Skoles kor koncert i musikafdelingen.

Sct. Ibs Skoles kor består af elever fra 5. til 
10. klasse. De synger danske og engelske 
rytmiske sange. Jacob Steffensen og Re-
bekka Gjerløw Christensen har ledet koret 
siden 2001. To gange er turen gået til Rom, 

hvor koret bl.a. har sunget for Paven. Ko-
ret har et venskabskor på Amager på Sct. 
Annæ skole, som  deltager ved mange af 
Sct. Ibs Skoles arrangementer i løbet af 
skoleåret.

Gratis adgang - bare mød op. 

DANMARKS 
KANON

FIND OS

PÅ
2. SAL
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HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 2. november kl. 15.30 - 18.00

WORKSHOP: ARKITEKTUR I 3D-PRINT

3D-workshop for begyndere med Anna 
Andersen.  

Har du et drømmehus eller bare lyst til at 
tegne huse? Vi vil her arbejde med 3D-print, 

og du får vist, hvordan du kan tegne huse 
og arkitektoniske detaljer i TinkerCad.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Sognepræst Ragnhild Kristensen, og sha-
man Johnny Tromborg vil sammen belyse 
noget af det, der er ”mellem Himmel og 
Jord” – ud fra hver deres synspunkter og 
værdier. Vi kommer bl.a. omkring synet på 
”livet efter livet”, aktuelt i forhold til alle-
helgensdag, hvor mange kulturer mindes 

deres døde. Danskerne har i de senere år 
taget halloween til sig, vist mere ud fra un-
derholdningsværdien end fra en åndelig 
tilgang, men den får vi nogle bud på her. 

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

DANMARKS 
KANON

HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 2. november kl. 19.00 - 21.30

FOREDRAG: PRÆSTEN OG SHAMANEN I DIALOG

FIND OS

PÅ
3. SAL
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HORSENS BIBLIOTEK: Torsdag 3. november kl. 17.00 - 18.30

FOREDRAG: KAN OMBUDSMANDEN HJÆLPE?

HORSENS BIBLIOTEK: Mandag 7. november kl. 10.00 - 11.00

TIPS & TRICKS: ANDROID TABLET & SMARTPHONE

Jørgen Steen Sørensen, Folketingets Om-
budsmand, fortæller om hvad han kan 
hjælpe med. Ombudsmanden er jurist og 
skal behandle klager over offentlige myn-
digheder. Han kan kritisere og anbefale 
myndigheder at behandle en sag igen og 
eventuelt ændre deres afgørelse, men han 
kan ikke selv træffe afgørelser. 

Ombudsmanden kan tage stilling til juridi-
ske spørgsmål. Det sidste par år har han 
modtaget 4-5.000 klager årligt fra borgere, 
der mener, at en myndighed har begået 
fejl. 

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Få en kort introduktion til Android tablet 
og smartphone. Derefter kan du løse op-
gaver på egen hånd eller i samarbejde med 
andre deltagere og naturligvis med hjælp 
fra os.

Tag din egen Android tablet eller smart - 
phone med.

Gratis adgang - bare mød op. 

DANMARKS 
KANON

FIND OS

PÅ
1. SAL
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HORSENS BIBLIOTEK: Mandag 7. november kl. 16.30 - 18.00

FOREDRAG: EN TYSK ”WENDEROMAN”

HORSENS BIBLIOTEK: Tirsdag 8. november kl. 18.30 - 21.30

WORKSHOP: LÆR AT MEDITERE 

Anne Larsen, lektor på Horsens Statsskole, 
giver en kort gennemgang af udvalgte værk- 
er fra overgangstiden i forbindelse med 
murens fald. Tragedie? Komedie? Krimi? 
– der er noget for enhver smag. 

Værkerne er: 
• Thomas Brussig: I den korte ende af 

Sonnenallee
• Clemens Meyer: Dengang vi drømte
• Ingo Schulze: Adam og Evelyn
• Uwe Tellkamp: Tårnet
• Eugen Ruge: I tider med aftagende lys
• Juli Zeh: Nultid

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Har du brug for en pause i hverdagen, et 
mellemrum, hvor du vender blikket indad, 
en tid med fokus bare på dig og det der 
er? Meditation er for dig der gerne vil bli-
ve bedre til at være til stede i hverdagen. 
For dig der gerne vil være med dine følel-
ser og tanker i stedet for at blive revet med 

af dem. For dig der gerne vil have mere 
overskud og bedre kunne acceptere de 
udsving, livet en gang imellem giver. Vi vil 
arbejde med sindet og kroppen både i stil-
hed og bevægelse. Vi vil arbejde med små 
enkle øvelser, som du kan tage med derfra 
og begynde at bruge i dit eget liv. Undervi-
ser er Jens Lundgaard Thomsen. 

Workshoppen er for dig der har ingen el-
ler begrænset erfaring med meditation og 
er nysgerrig efter, om det er noget for dig. 
Der kræves derfor ikke andre forudsætnin-
ger end et åbent sind og gerne løst og be-
hageligt tøj. 

Billetter à 40 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker. 
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ØSTBIRK BIBLIOTEK: Tirsdag 8. november kl. 19.00 - 21.00

FOREDRAG: SMIL PÅ DØDENS AVENUE

Forfatteren og tv-debattøren Jesper 
Grønkjær fra Tv2-Østjylland drager på eks-
peditioner til klodens fjerneste afkroge. 
Han rejser på tømmerflåde ned ad Ama-
zonfloden, opsøger kannibaler i den in-
donesiske jungle, rider ud på kamel for at 
trylle hos beduiner osv.  Jespers mission er 
at vise, at smilet er det sprog, vi alle taler.

Nu er han kommet hjem fra sin mest fa-
refulde rejse, hvor han var i Honduras, 
der med 20 mord om dagen er verdens 
farligste land. Der var han i selskab med 
narkokarteller, bandeledere, politikere, 
gadepræster m.fl. Blandt andet holdt han 
hemmelige møder med en massemorder 
med 400 drab på samvittigheden. Morde-
ren fortalte om sit liv og gav dermed en 
snert af forståelse for, hvordan et ondt 
menneske skabes. Trods de barske histo-
rier er foredraget en smuk og kærlig for-
tælling om at finde smil og håb i livet - hvad

enten man er offer eller gerningmand. Hi-
storierne er ikke blot fra Honduras, men 
fra mange af Jespers rejser rundt i den for-
underlige verden.

Foredraget er et mix af flotte, smukke fo-
tos, unikke tv-klip og vanvittige historier. 
Stemningen går fra, at publikum skriger af 
grin over de sjove beretninger, til de er mu-
sestille og eftertænksomme. 

Billetter à 40 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.
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HORSENS BIBLIOTEK: Torsdag 10. november kl. 17.00 - 18.30

FILM: SEARCHING FOR BILL 
Bob Maser bor i en trailerpark uden for 
New Orleans. Hans bil er blevet stjålet af 
en svindler ved navn Bill, men bliver fundet 
igen i Detroit. Bob beslutter sig for at efter-
lade sin familie derhjemme og hente bilen. 

I bilen finder han Bills gamle notesbog, der 
er fyldt med mærkelige tekster og tegnin-
ger, navne, adresser på dem, han har nar-
ret på sin vej. 

Bob beslutter sig for at tage ud for at fin-
de Bill og søge retfærdighed i stedet for 
at tage hjem. Rejsen tager ham gennem 
hele USA, og han møder andre rejsende, 
hvis skæbner han genkender. Alle har de 
mistet. Alle leder de efter en ny vej og et 
andet liv - i et land under pres. Der er mu-
lighed for debat efter filmen.

Foto: Nadim Carlsen

HORSENS BIBLIOTEK: Torsdag 10. november kl. 10.00 - 11.30

KURSUS: GEM DINE BILLEDER PÅ NETTET

Introduktion til Google Fotos og Dropbox. 
Kom og lær hvordan du kan redigere, gem-
me, sortere og dele dine billeder på nettet.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

Introduktion til Google Fotos og Dropbox. 
Kom og lær hvordan du kan redigere, gem-
me, sortere og dele dine billeder på nettet.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

FIND OS

PÅ
3. SAL

GRATIS

BARE
MØD OP
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HORSENS BIBLIOTEK: Mandag 14. november kl. 17.00 - 19.00

FOREDRAG: MIN BARNDOM I JEHOVAS VIDNER

Bent Riis fortæller om en barndom, hvor 
dommedag altid var nærværende. Han for-
tæller om sin mor, der var  et stærkt tro-
ende Jehovas Vidne, og om sin far der var 
spillefugl og levemand. I bogen ”Fantasiens 
blå spor” mindes Bent Riis denne splittelse 

i opvæksten med taknemmelighed og skri-
ver, at barndommen ”aldrig blev åndeligt 
iltfattig”.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunenns biblioteker. 

HORSENS BIBLIOTEK: Lørdag 12. november kl. 7.00 på p-pladsen

BUSTUR TIL BOGFORUM I KØBENHAVN 

Igen i år arrangerer Horsens Bibliotek, Bog 
& Idé og Odder Bibliotek bustur til BogFo-
rum. Her kan du bl.a. opleve et stort antal 
forfatterarrangementer, præsentationer 
af fagbøger, lydbøger, digitale medier og et 
område med børne- og ungdomslitteratur. 
Programmet finder du fra midten af okto-
ber på www.bogforum.dk, på biblioteker-
ne og hos Bog & Idé.

Billetter à 300 kr. på horsensbibliotek.dk 

og hos arrangørerne senest 7. november.

Entréen til Bella Centret er ikke inkl. i pri-
sen, men vi trækker lod i bussen om et an-
tal fribilletter. Ofte har vi fribilletter til alle, 
men det kommer helt an på, hvor mange 
der selv har en fribillet, og hvor mange fri-
billetter vi kan samle.

Vi kører fra Bella Centret kl. 17.30, og for-
venter at være i Horsens ca. 20.45.

AFGANG

FRA
P-PLADS
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GEDVED BIBLIOTEK: Mandag 14. november kl. 19.00 - 20.00

OPLÆSNING: SKUMRINGSTIME I NORDEN

BRÆDSTRUP BIBLIOTEK: Mandag 14. november kl. 19.00 - 21.00

FOREDRAG OG FILM: EJERSBO

Jens Moos læser op fra den finske forfatter 
Emmi Itäranta´s prisvindende debut-
roman ”Vandets vogter”.

Skumringstime i Norden er en del af det 
fællesnordiske projekt ”Nordisk Biblio-
teks-uge”, hvor der sættes fokus på nor-
disk litteratur under et fællestema. I år er 
temaet Fremtiden i Norden.

Instruktør Christian Holten Bonke fortæller 
om ”Ejersbo” med efterfølgende visning af 
filmen.

Den afdøde forfatter Jakob Ejersbos to 
bedste venner kæmper sig op mod toppen 
af Kilimanjaro for at sige endeligt farvel og 
i al hemmelighed opfylde Ejersbos ønske 
om at få spredt sin aske netop dér. Under-
vejs fortæller filmen gennem venner, fami-
lie og kollegaer om den målrettede, ekstra-

ordinære og gådefulde forfatters ellers ret 
private liv, og om hvordan Ejersbo ovenpå 
gennembrudsromanen ”Nordkraft” med 
døden i hælene ofrede alt andet for at få  
færdiggort sit hovedværk ”Afrika-trilogien”.

I samarb. med DOF Brædstrup Aftenskole.

Billetter à 40 kr.  på horsensbibliotek.dk og 
på kommunens biblioteker eller tilmelding 
på tlf 7575 2370.

GRATIS

BARE
MØD OP

42



SØVIND BIBLIOTEK: Onsdag 16. november kl. 19.00 - 21.00

REJSEFOREDRAG: TUREN GÅR TIL NEPAL

HORSENS BIBLIOTEK: Tirsdag 15. november kl. 10 - 11 

TIPS & TRICKS: FACEBOOK

Rejseforedrag hvor turen går til Nepal  
med en kombination af billeder og video-
optagelser.  Hans Lund og Gitte Lycke for-
tæller om deres 4 uger lange tur i efteråret 
2015. Et land vidt forskelligt fra Danmark. 

Det var parrets tredje tur til Nepal. Det pri-

mære formål med denne rejse var en trek-
kingtur i Himalayabjergene. Turen gik til 2 
meget øde/gemte byer Nar og Phu, hvortil 
adgangen først er åbnet for ganske få år 
siden. Hør om parrets uforglemmelige op-
levelser.

Få en kort introduktion til brug af Face-
book. 

Derefter kan du løse opgaver på egen hånd 
eller i samarbejde med andre deltagere og 
naturligvis med hjælp fra os.

Tag din egen tablet eller smartphone med.

Gratis adgang - bare mød op. 

GRATIS

BARE
MØD OP

FIND OS

PÅ
1. SAL
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HORSENS BIBLIOTEK: Torsdag 17. november kl. 19.00 - 21.00

KONCERTFOREDRAG: ’67

HORSENS BIBLIOTEK: Mandag 21. november kl. 10.00 - 11.30

KURSUS: KØB JULEGAVER PÅ NETTET

1967 ændrede musikhistorien for altid. Det 
var året for ”Sgt. Pepper” og andre væsent-
lige udgivelser fra de store navne som  bl.a. 
Stones, Who, Hendrix og Dylan. Men det 
var også året, hvor en lang række af rock-
ens største navne debuterede – Doors, Le-
onard Cohen, David Bowie, Pink Floyd og 
mange andre. Og herhjemme satte Step-
peulvene nye standarder for dansk rock 

med pladen ”HIP”.

Østerdahl og Witter tæller ned til 50-års ju-
bilæet med nye fortolkninger af de centra-
le værker og giver forklaringen på, hvorfor 
1967 blev det største år i rockhistorien!

Billetter à 40 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker. 

Er du utryg ved at handle på nettet? Så kom 
ind og få gode råd til, hvordan du mest sik-
kert handler på nettet. 

Vi vil også give dig inspiration til, hvordan 

du finder gode hjemmesider at handle på. 

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

FIND OS

PÅ
3. SAL
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HORSENS BIBLIOTEK: 
Tirsdag 22. november kl. 18.45 - 21.15

FOREDRAG OG ØL:  
VIDENSKABEN BAG ØL

Foredraget ved seniorforsker i biologi og 
kemi Henrik Fossing, Institut for Bioscien-
ce, Aarhus Universitet er livestreamet. Det 
betyder at vi ser foredraget på lærred, da 
foredragsholderen holder foredraget et 
andet sted i landet. 

Mennesket har brygget og drukket øl gen-
nem mere end 10.000 år. Hør en naturvi-
denskabelig baggrund for at brygge øl, om 
vandets betydning for øllet, hvordan korn 
spirer og hvordan man fremstiller malt.  
Du får serveret smagsprøver på et udvalg 
af malt og humle og små smagsprøver af 
seks forskellige ølsorter. 

Billetter à 30 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

KOM OG SMAGPÅ ØLLET
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HOVEDGÅRD BIBLIOTEK: Tirsdag 22. november kl. 19.00 - 21.00

FOREDRAG: SILKEVEJEN - BEIJING TIL ISTANBUL

HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 23. november kl. 15.30 - 18.00

WORKSHOP: COOKIE CUTTER OG 3D-PRINT

Lene Kohlhoff Rasmussen tog i 2013 ud på 
en otte måneders rejse på egen hånd fra 
Beijing til Istanbul. Hun fortæller her om 
sin rejse i fodsporene af svundne tiders 
handels- og opdagelsesrejsende.  Rejsen 
foregik over land med moderne højhastig-
hedstog, gamle ramponerede busser, de-
letaxaer, til fods og til hest. Det krævede 

stort vovemod at rejse på egen hånd gen-
nem bl.a. det krigshærgede Afghanistan og 
Irak. Men det var også et møde med smuk 
natur, fantastisk spændende kultur, histo-
rie og umådelig gæstfrihed. 

Billetter à 40 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

3D-workshop for begyndere med Anna 
Andersen.

Du lærer at importere vektorgrafik til Tin-
kerCad. Vi bruger et tegneprogram, der 
hedder Inkscape, til at tegne i. Målet er at 

få tegnet en kageudstiksform der er funk-
tionel og kan bruges  når du bager kager 
derhjemme.

Billetter à 20 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

FIND OS

PÅ
3. SAL
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Gert Tinggaard Svendsen er professor og 
tillidsekspert ved Aarhus Universitet. Du 
kender ham nok ikke, men du ville sikkert 
stole på ham alligevel. Det gør de fleste 
danskere nemlig - hele 78 % stoler ikke 
bare på familie og venner, men også på 
dem, vi ikke kender. For Gert Tinggaard  
Svendsen er den tillid - til dem vi ikke ken-
der - Danmarks vigtigste råstof. For selv 
om kontrol er godt, er tillid billigere.

Gratis adgang - bare mød op!

HORSENS BIBLIOTEK: 
Onsdag 23. november kl. 16.00 - 19.30

LITTERATURCAFÉ

Forlagene Klim, Modtryk, Lindhardt & Ring-
hof og Politikens Forlag løfter sløret for, 
hvilke nye romaner og biografier du kan 
læse de lange vinteraftener.  Der er kaffe 
på bordene fra kl. 15.30, og der  serveres 
senere en sandwich og et glas vin.

Billetter à 60 kr. på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker senest mandag 
den 21. november. 

HORSENS BIBLIOTEK: Torsdag 24. november kl. 18.30 - 20.30

FOREDRAG: TILLID - DANMARKS RÅSTOF

DANMARKS 
KANON

HORSENS BIBLIOTEK: 
Torsdag 24. november kl. 10.00 - 11.00

TIPS & TRICKS: GEM 
BILLEDER PÅ NETTET

Få en kort introduktion til Google Foto og 
Dropbox.  Herefter er der mulighed for at 
få hjælp til at gemme, redigere eller dele 
billeder på nettet.  Tag din tablet eller 
smartphone med.

Gratis adgang - bare mød op.

FIND OS

PÅ
3. SAL
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HORSENS BIBLIOTEK: Onsdag 30. november kl. 19.00 - 21.30

FOREDRAG: GLOBALISERING  - DET ER SET FØR!
Lige nu er vi i Danmark optaget af globalise-
ring og flygtningestrømme, men det er slet 
ikke nye fænomener. Museumsinspektør 
Jeanette Varberg fik i 2014 Rosenkjær-pri-
sen for sin fremragende formidling af 
forskning i glasperler fundet i Danmark. Så 
vi ved at bronzealderkvinderne pyntede sig 
med smykker fra Irak, Syrien og Egypten.
 
Danmark har altså været meget mere glo-
baliseret, end vi før har troet. Som Jeanette 
Varberg fortæller: ”Mennesket er født som 
vandrer for at overleve. Gennem histori-
en har mennesker altid flyttet sig mod det 
sted, hvor der var størst sandsynlighed for 
at overleve og for at få en tålelig tilværelse. 
Det er der ikke noget nyt i - tværtimod.”
 
Gratis adgang - bare mød op!

HORSENS BIBLIOTEK: Torsdag 1. december kl. 17.00 - 18.30

FILM: KOLONIEN

Foto: Eva Mulvad 
Judith Lansade, 
Det Danske Filminstitut

I en lille kystby i Argentina bliver der gjort 
meget for at holde den danske arv le-
vende. Her fejres dronning Margrethes 
fødselsdag, der holdes dansk julebasar, 
og man hører danske slagere i radioen. 
Carmen Jensen, 93 år, er født i Argentina, 
men taler perfekt dansk. Hendes forældre 

udvandrede fra Danmark for over 100 år 
siden, hvor de sammen med tusindvis af 
andre danskere forlod landet i håbet om 
bedre livsvilkår på den anden side af At-
lanten. Filmen om de danske udvandrere 
fortæller en omvendt integrationshistorie. 
Der er mulighed for debat efter filmen.

DANMARKS 
KANON

GRATIS

BARE
MØD OP
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HORSENS BIBLIOTEK: Tirsdag 6. december kl. 19.00 - 20.30

SANG: FÆLLESSANG 

BRÆDSTRUP BIBLIOTEK: Torsdag 8. december kl. 14.00 - 16.00

SANG: KOM I JULESTEMNING MED SENIORKORENE

Vi synger med udgangspunkt i Højskole-
sangbogen. Hanne Korsgaard Sundbøll 
akkompagnerer og fortæller om sangene. 

Entré på 20 kr. betales ved indgangen

Brædstrup Seniorkor og Spirekor synger 
julen ind sammen med publikum. Vi syn-
ger kendte og mindre kendte julesange. Vi 
synger kun sange på dansk, og der bliver 
mulighed for, at vælge din yndlingssang, 
hvis vi kender tekst og melodi. Biblioteket 
sørger for juleknas undervejs.

Du kan være med, kort eller lang tid, når 
det passer dig imellem kl. 14 og 16. 

Arrangementet er et samarbejde mellem 
Seniorkorene, DOF Brædstrup Aftenskole 
og Brædstrup Bibliotek. skole 
og Brædstrup Bibliotek 

DANMARKS 
KANON

GRATIS

BARE
MØD OP

49



Filmstriben er bibliotekernes digitale film-
tilbud til dig, som du kan se via pc eller Mac. 
Den er et supplement til kommercielle til-
bud som Netflix, HBO m.m., og tilbyder de 
bedste europæiske film samt lidt smallere 
film som kan være svære at finde andre 
steder - bl.a. ”Sommeren -92” om det dan-
ske fodboldlandsholds EM-triumf, gyserfil-
men ”It follows” som Politikens anmelder, 
Joakim Grundahl kalder ”den uhyggeligste 
gyser i mange år” og hele første sæson 
af tv-serien ”Broen” samt klassikere som 
”Gøgereden”, ”Doktor Zhivago” . Filmene 
hentes via streamingteknologi, der gør det 

muligt at overføre og afspille film fra en 
server til din afspiller uden at filmen lagres. 
Du kan pausere, frem- og tilbagespole og 
se filmen et ubegrænset antal gange i lå-
neperioden på 24 timer. Når låneperioden 
er afsluttet, er filmen væk. Du kan også se 
filmstriben.dk på android tablets og smart-
phones, når du har hentet app’en Filmstri-
ben - i Lænestolen i Google Play. App’en er 
gratis. Pt. finder du 1550 spillefilm på Film-
striben – i lænestolen, samt 132 kortfilm og 
501 dokumentarfilm. 

Så der er nok at gå i gang med.

1550 GRATIS SPILLEFILM

PÅ FILMSTRIBEN

E-reolen er bibliotekernes digitale ser-
vice. Her kan du låne e-bøger og net-
lydbøger. 
Hent E-reolens App til din mobiltelefon 
eller din tablet, og log på med dit låner-
nummer / CPR-nummer og din pinko-

de til Horsens kommunes biblioteker. 
Du kan låne e-bøger og netlydbøger, 
du kan streame eller downloade, og 
filerne sletter sig selv efter 30 dages lå-
netid. Du kan bruge denne service hvis 
du bor i Horsens kommune.

GRATIS BØGER

FÅ DIN EGEN EREOL

SPØRG - VI
HJÆLPER
DIG I GANG
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TORSDAGSTALER PÅ BYARKIVET

Byarkivet inviterer den første torsdag i hver 
måned kl. 16 til en talerække med skiften-
de fortællere, hvor forskellige emner bliver 
præsenteret under uformelle rammer.

Talerne finder sted i lokalsamlingen (Hor-
sens Bibliotek, 1. sal). Emner og talere vil 
løbende bltive annonceret i pressen og på 
byarkivet.dk.

Foreløbig talerække:

1. september: Om Fredrik Bajer og 1864
6. oktober: Om arkæologien
3. november: Om Tobaksgården
1. december: Om Jane Austen

Er du studerende? Mangler du et sted at 
læse eller arbejde i gruppe?

Omringet af information og med let ad-
gang til de digitale tilbud, er biblioteket et 
godt sted at arbejde!

Vi har nu 4 studierum, med plads til 2-8 
menneskter og tavle eller projektor til 
gruppearbejde. Vi har en studiezone med 
16 fleksible enkeltpladser - og masser af 
studiekroge rundt omkring i biblioteket. 

Brug biblioteket - det giver dig muligheder. 

Du kan selv booke studierum via 
booking.horsensbibliotek.dk

HORSENS BIBLIOTEK

STUDIERUM OG STUDIEZONE

FIND OS

PÅ
1. SAL
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De rette bøger
Til de rette mennesker
Skaber verdener

#bibliotekshaiku

Haiku af Janus Andersen - Horsens Bibliotek
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FOR BØRN
Masser af sjove arrangementer for børn og deres forældre

Foto: Jim Pennucci



HORSENS BIBLIOTEK: Lørdag 10. september - lørdag 24. september 

TEATERINSTALLATION: ALENE 

Fire børn har fundet en død skarv; det er 
blevet aften og alle skal snart sove, men fug- 
len er stadig i deres bevidsthed.

Forestillingens tema er, hvad man føler og 
tænker, når man skal til at sove og består 
af 4 små tableauer, der foregår i hvert sit 
værelse i et hus.  Man ser historierne én ad 
gangen ind gennem vinduerne på huset. 

”Alene” er den første i en serie af børne-
forestillinger, hvor skuespillerne er compu-

terstyrede mekaniske dukker.

Alder: 3 - 10 år.

Varighed: ca. 15 min.

I samarbejde med Horsens Teaterfestival.

ALENE er en åben teaterforestilling af Rask 
Frem, som du kan se i børnebiblioteket iåb-
ningstiden.

GRATIS

BARE
MØD OP
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BRÆDSTRUP BIBLIOTEK: Fredag 23. september kl. 10.00 - 10.40
GEDVED BIBLIOTEK: Lørdag 24. september kl. 10.00 - 10.40

BØRNETEATER: MØRKET LIGGER UNDER SENGEN

Teaterfestivalen er en perlerække af de 
bedste danske teaterforestillinger for børn 
og unge. Desuden byder festivalen på in-
ternationale forestillinger i verdensklasse, 
Fagligt Forum og et livligt byrum med fe-
stivalstemning, aktiviteter og forestillinger. 

Byens børn, unge og voksne kan frit boltre 
sig i et væld af fantastiske teateroplevelser.
 
Læs mere på horsensteaterfestival.dk og 
facebook.com/horsensteaterfestival.

Teatret Gruppe 38 og Teater2tusind op-
fører en hjertevarm forestilling om nogle 
forældre, der kommer på uanmeldt besøg 
hos deres voksne søn. 

Men han har ikke tid til hyggesnak og ka-
gefis, så det er lige på hovedet i seng. Det 
er bare ikke nemt at sove når det kribler og 

krabler af forventning i hele kroppen. 

Alder: 4 - 8 år. 

Gratis billetter til børn og voksne på 
horsensbibliotek.dk og kommunens 
biblioteker. 
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HORSENS BIBLIOTEK: Tirsdag 27. september kl. 9.30 - 10.15
GEDVED BIBLIOTEK: Torsdag 29. september kl. 9.30 - 10.15
BRÆDSTRUP BIBLIOTEK: Tirsdag 4.  oktober kl. 9.30 - 10.15

BABYRYTMIK MED DORTE NØRGAARD

Der er med garanti gang i den, når Dorte 
Nørgaard underholder med sine iørefal-
dende sange og sjove lege. Børn og deres 
voksne får mulighed for at hoppe, danse, 
klappe, blæse sæbebobler, spille stomp og 
meget, meget mere.

Dorte Nørgaard er forfatter og komponist 
til udgivelserne ”Babyrytmik”, ”Småbørns-
rytmik” og ”Rytmik og sjov i børnehave og 
indskoling”. 

Dorte er cand. mag. fra Århus Universitet 
og underviser i rytmik på Musikskolen Lau-
ra i Århus, på Syddjurs Musikskole og på 
Horsens Musikskole. Hun er desuden ud-
dannet motorikvejleder.
 
Alder: 1 - 3 år.

Gratis billetter til børn (voksne skal ikke 
have billetter)  på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

56



ØSTBIRK BIBLIOTEK: Torsdag 29. september kl. 9.30 - 10.00
SØVIND BIBLIOTEK: Torsdag 27. oktober kl. 9.30 - 10.00
HOVEDGÅRD BIBLIOTEK: Tirsdag 8. november kl. 9.30 - 10.00
HORSENS BIBLIOTEK: Fredag 11. november kl. 9.30 - 10.00
BRÆDSTRUP BIBLIOTEK: Fredag 11. november kl. 9.30 - 10.00
HORSENS BIBLIOTEK: Tirsdag 15. november kl. 9.30 - 10.00
GEDVED BIBLIOTEK: Tirsdag 13. december kl. 9.30 - 10.00

VITELLO – FRA BOG TIL FILM 
Vi viser filmen ”Vitello graver et hul” via 
Filmstriben og læser højt af forskellige bil-
ledbøger om Vitello. 

Filmen ”Vitello graver et hul” handler om 
Vitello, der keder sig derhjemme. Hans le-
gekammerater er ikke hjemme, men hans 
mor sender ham alligevel ud for at lege  for  
at han skal finde en ny ven. Udenfor møder 
Vitello Møgungen, som foreslår, at de skal 
grave et hul, som de kan fange en ny ven i. 

Serien om drengen Vitello, der bor alene 
med sin mor, er skrevet af mesterforfat-
teren Kim Fupz Aakeson og er allerede en 
moderne klassiker indenfor børnelitteratu-
ren. 

Alder: 4 - 6 år.

Gratis billetter til børn (voksne skal ikke 
have billetter)  på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.iblioteker. 
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ØSTBIRK BIBLIOTEK: Torsdag 6. oktober kl. 9.30 - 10.00
SØVIND BIBLIOTEK: Torsdag 3. november kl. 9.30 - 10.00
BRÆDSTRUP BIBLIOTEK: Fredag 4. november kl. 9.30 - 10.00
HOVEDGÅRD BIBLIOTEK: Fredag 10. november kl. 9.30 - 10.00
GEDVED BIBLIOTEK: Onsdag 14. december kl. 9.30 - 10.00

LILI – FRA BOG TIL FILM
 Vi viser film med den 3-årige pige Lili via 

Filmstriben og læser højt af bøgerne også 
om Lili. 

Nogen synes Lili er lille. De tager fejl. Lili er 
rigeligt stor til virkelig mange ting og hun vil 
meget mere end hun kan og må. Man ved 
aldrig, hvad der kan ske, for Lili har sin helt 
egen måde at klare tingene på.  Serien om 
pigen Lili er skrevet af mesterforfatteren 
Kim Fupz Aakeson og henvender sig til de 
yngste børn. 

Alder: 2 - 3 år.

Gratis billetter til børn (voksne skal ikke 
have billetter)  på horsensbibliotek.dk og 
kommunens biblioteker.

NU er den her
FORÆLDREPARKERINGEN

Nu kan du endelig finde en god bog, et spil 
eller en film i fred og ro, uden at mor eller far 
absolut skal kigge over skulderen og komme 
med anbefalinger af alle de bøger, DE var vil-
de med dengang i gamle dage! 
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SØVIND BIBLIOTEK: Fredag 14. oktober kl. 10.00 - 10.30
HORSENS BIBLIOTEK: Mandag 17. oktober kl. 10.30 - 11.10
HOVEDGÅRD BIBLIOTEK: Fredag 28. oktober kl. 9.00 - 9.40

MUSIKALSK UNDERHOLDNING  

Tag med Anine Henriques til den musikal-
ske planet, hvor der er plads til alle. Her 
synger man kendte og ukendte sange, så 
det kan høres helt op i himlen. Her danser 
man til glade rytmer og lytter til finurlige 
lyde.

 Alder: 3 - 5 år.

Gratis billetter til børn og voksne på 
horsensbibliotek.dk og kommunens bibli-
oteker.
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HORSENS BIBLIOTEK: Mandag 17. oktober kl. 12.30 - 15.00

GYSER STOP MOTION 

HORSENS BIBLIOTEK: Mandag 31. oktober kl. 16.00 - 16.30

RECEPTION: GYSER STOP MOTION 

Børn og forældre skal lege med iMotion på 
iPads og lave ”gyselige” Stop Motion film. 

Personalet hjælper i gang med at lave sto-
ry board, og herefter skal man selv i gang 
med at tage billeder. Biblioteket har iPads 
og rekvisitter, men man skal medbringe en 
god portion tålmodighed, og gerne flere 
rekvisitter på max 10 cm. 

Alle filmene vises til en reception i børne-
biblioteket mandag d. 31. oktober kl. 16.00. 

Alder: 9 - 12 år  men kun i følge med en 
voksen.

Gratis gruppebilletter til 1 voksen og max. 
2 børn på horsensbibliotek.dk og kommu-
nens biblioteker.

Vi viser ”Stop Motion” filmene, som børn 
og forældre lavede i efterårsferien.

Bare mød op i børnebiblioteket. Alle er
 velkomne.

60



HORSENS BIBLIOTEK: Tirsdag 18. oktober kl. 14.00 - 16.00
ØSTBIRK BIBLIOTEK: Onsdag 19. oktober kl. 14.00 - 16.00
BRÆDSTRUP BIBLIOTEK: Torsdag 20. oktober kl. 14.00 - 16.00

HALLOWEEN WORKSHOP

Sammen med Trine Kok  gør vi klar 
til Halloween. Vi skal lave spøgelses-
guirlander, uhyggelige pap-figurer og 
lanterner.

Mød op på biblioteket og lav din egen 
pynt, så du kan holde din egen gysende 
Halloweenfest derhjemme. 

Vi ses – hvis du tør!!

Alder: Børn og spøgelser i alle aldre (de 
mindste skal have en voksen med til at 
hjælpe).

GRATIS

BARE
MØD OP
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HORSENS BIBLIOTEK: Torsdag 17. november kl. 10.00 - 11.00
BRÆDSTRUP BIBLIOTEK: Torsdag 17. november kl. 13.00 - 14.00

MØD FORFATTER BODIL EL JØRGENSEN

HORSENS BIBLIOTEK: Lørdag 19. november kl. 9.00 - 10.00

RUNDSTYKKER OG RØVERHISTORIER

Bodil El Jørgensen har skrevet den popu-
lære krimiserie om de to århusianske sko-
leblads-entusiaster Esme og Igor, der gra-
ver svar frem, når der sker mystiske ting i 
byen. Senest er Bodil El Jørgensen udkom-
met med fantasy-serien Pigen fra Havet, 
som handler om pigen Svava og hendes 
mystiske ravmedaljon. 

Når Bodil El Jørgensen ikke skriver, arbej-
der hun med gadeteater.

Alder: 4. - 5. klasse.

Der er gratis billetter til børn og voksne på 
horsensbibliotek.dk og kommunens bibli-
oteker.

Børnebibliotekar Bodil fortæller sjove, 
spændende og gakkede historier, mens du 
får lidt lækker morgenmad. 

Alder: 3 - 5 år med forældre og søskende.

Billetter à 10 kr. til børn og voksne på 
horsensbibliotek.dk og kommunens bibli-
oteker. 
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HORSENS BIBLIOTEK: Lørdag 17. december kl. 10.30 - 12.30

JULEGAVEINDPAKNING

Skal du have pakket julegaven ind til mor, 
far, søster eller bror, så kom op i børnebib-
lioteket. Her kan du få inspiration og hjælp 
af den kreative Lisbeth Stenner, så du får 
lavet den festligste og flotteste julegave-
indpakning.

Pssst – husk at tage gaven med. Vi har 
papir, bånd og pynt!

Alder: Alle. 

Biblo.dk er dit digitale børnebibliotek og 
dit digitale fællesskab på nettet. Her kan 
du tilmelde dig forskellige grupper og kon-
kurrencer. 

Via grupperne og biblioteket giver Biblo 
adgang til en verden af bøger, film, musik, 
spil og en masse aktiviteter for børn i alde-
ren 7 - 14 år.

GRATIS

BARE
MØD OP
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KALENDER FOR VOKSNE

September
Dato Tid Arrangement Sted Side

Fredag 2. sep 10.00 - 11.30 Kursus: iPad og iPhone - Kom i gang Horsens Bibliotek 3

Mandag 5. sep 16.00 - 18.00 Hjælp til slægtsforskning Horsens Bibliotek 5

Tirsdag 6. sep 19.00 - 21.00 Foredrag: Mit arbejde som politimand Hovedgård Bibliotek 3

Tirsdag 6. sep 19.00 - 21.00 Cabaret: Elskov, vin & Basfioler Horsens Bibliotek 4

Onsdag 7. sep 15.30 - 18.00 Workshop: Intro til 3D-print Horsens Bibliotek 5

Torsdag 8. sep 18.30 - 20.30 Foredrag: Afrikas Heksebørn Horsens Bibliotek 6

Lørdag 10. sep 10.00 - 12.00 Bogsalg Gedved Bibliotek 7

Mandag 12. sep 17.00 - 18.30 Foredrag: EU lige nu Horsens Bibliotek 7

Tirsdag 13. sep 10.00 - 11.30 Kursus: Ipad og Iphone - Kom videre Horsens Bibliotek 7

Onsdag 14. sep 16.00 - 18.00 Foredrag: Jeppe Aakjærs liv og forfatterskab Horsens Bibliotek 9

Onsdag 14. sep 18.30 - 21.30 Foredrag og introduktion: Klangmassage Søvind Bibliotek 10

Onsdag 14. sep 19.00 - 21.00 Foredrag: Tager banken røven på os? Østbirk Bibliotek 10

Torsdag 15. sep 17.30 - 18.30 Workshop: Har du en blogger gemt i dig? Horsens Bibliotek 11

Torsdag 15. sep 19.00 - 20.30 Foredrag: Hvordan driver du en blog? Horsens Bibliotek 11

Mandag 19. sep 16.00 - 18.00 Hjælp til slægtsforskning Horsens Bibliotek 5

Mandag 19. sep 19.00 - 21.00 Foredrag: Det ægte liv v. Pernille Aalund Søvind Bibliotek 12

Mandag 19. sep 19.00 - 21.00 Foredrag og Sang: Aakjærs sange og liv Brædstrup Bibliotek 13

Onsdag 21. sep 18.30 - 21.00 Film: DoxBio Event: Monalisa Story Horsens Bibliotek 13

Onsdag 21. sep 19.00 - 21.00 Forfatterforedrag: Lone Theils Horsens Bibliotek 14

Onsdag 21. sep 19.00 - 21.00 Inspiration og workshop: Kreativ aften Østbirk Bibliotek 15

Onsdag 21. sep 19.30 - 21.30 Kursus: Dit digitale bibliotek Endelave Bibliotek 15

Mandag 26. sep 19.00 - 20.30 Koncertforedrag: Vicky Waqas Horsens Bibliotek 16

Tirsdag 27. sep 10.00 - 11.00 Tips & tricks: iPad & iPhone Horsens Bibliotek 16

Tirsdag 27. sep 19.00 - 21.00 Foredrag: Flygtningelejren i Gl. Rye Hovedgård Bibliotek 17

Onsdag 28. sep 15.30 - 18.00 Workshop: Hjem og fix med 3D print Horsens Bibliotek 17

Torsdag 29. sep 10.00 - 11.30 Kursus: Slægtsforskning for begyndere Horsens Bibliotek 18

Oktober
Dato Tid Arrangement Sted Side

Lørdag 1. okt 10.00 - 15.00 Gratis nørdemesse for dig Horsens Bibliotek 19

Mandag 3. okt 16.00 - 18.00 Hjælp til slægtsforskning Horsens Bibliotek 5

Tirsdag 4. okt 10.00 - 11.30 Kursus: Netbibliotek Horsens Bibliotek 20

Tirsdag 4. okt 19.00 - 21.00 Foredrag: 37 år i EU, hvad nu? Gedved Bibliotek 20

Tirsdag 4. okt 19.00 - 20.30 Sang: Fællessang Horsens Bibliotek 20

Onsdag 5. okt 11.00 - 11.30 Litteratursalon Horsens Bibliotek 23

Onsdag 5. okt 17.00 - 18.30 Film: Big Boys Gone Bananas Horsens Bibliotek 21

Onsdag 5. okt 19.00 - 21.00 Forfattersamtale: Jens Henrik Jensen Søvind Bibliotek 22
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Dato Tid Arrangement Sted Side

Torsdag 6. okt 19.00 - 21.00 Foredrag: Krigssejlerne Brædstrup Bibliotek 24

7. - 8. okt 21.00 - 9.00 Trættende sovekoncert med Karsten Pflum Horsens Bibliotek 25

Lørdag 8. okt 10.00 - 13.00 Tips & tricks: Slægtsforskning for alle Byarkivet 26

Mandag 10. okt 10.00 - 11.30 Kursus: Tablet og smartphone - kom i gang Horsens Bibliotek 26

Tirsdag 11. okt 19.00 - 21.00 Foredrag: Nepal efter jordskælvet Gedved Bibliotek 27

Onsdag 12. okt 11.00 - 11.30 Litteratursalon Horsens Bibliotek 23

Onsdag 12. okt 15.30 - 18.00 Workshop: Pynt og 3D-print Horsens Bibliotek 27

Onsdag 12. okt 18.30 - 20.00 Foredrag: Byg bæredygtigt Horsens Bibliotek 28

Mandag 17. okt 16.00 - 18.00 Hjælp til slægtsforskning Horsens Bibliotek 5

Onsdag 19. okt 11.00 - 11.30 Litteratursalon Horsens Bibliotek 23

Onsdag 19. okt 16.30 - 18.00 Foredrag: Forfatterens værksted Horsens Bibliotek 29

Mandag 24. okt 10.00 - 11.30 Kursus: Tablet og smartphone - kom videre Horsens Bibliotek 29

Mandag 24. okt 19.00 - 21.00 Forfatterforedrag: Dorthe Nors Horsens Bibliotek 30

Tirsdag 25. okt 19.00 - 21.00 Foredrag:  Mandeterapi v. Susanne Svensen Hovedgård Bibliotek 31

Onsdag 26. okt 11.00 - 11.30 Litteratursalon Horsens Bibliotek 23

Onsdag 26. okt 16.30 - 18.00 Foredrag: Når genstande beretter Horsens Bibliotek 31

Torsdag 27. okt 19.00 - 21.00 Musikquiz - kom og test din musikviden Horsens Bibliotek 32

Fredag 28. okt 10.00 - 11.00 Tips & tricks: Netbibliotek Horsens Bibliotek 32

Mandag 31. okt 19.00 - 23.15 Halloween, horrorquiz og uhygge Horsens Bibliotek 33

November
Dato Tid Arrangement Sted Side

Tirsdag 1. nov 10.00 - 11.30 Kursus: Facebook Horsens Bibliotek 34

Tirsdag 1. nov 19.00 - 21.30 Foredrag: Antikviteter før og nu Gedved Bibliotek 34

Tirsdag 1. nov 19.00 - 20.30 Sang: Fællessang Horsens Bibliotek 35

Onsdag 2. nov 11.00 - 11.30 Litteratursalon Horsens Bibliotek 23

Onsdag 2. nov 14.10 - 14.40 Musik: Spil dansk med Sct. Ibs skoles kor Horsens Bibliotek 35

Onsdag 2. nov 15.30 - 18.00 Workshop: Arkitektur i 3D print Horsens Bibliotek 36

Onsdag 2. nov 19.00 - 21.30 Foredrag: Præsten og shamanen i dialog Horsens Bibliotek 36

Torsdag 3. nov 17.00 - 18.30 Foredrag: Kan ombudsmanden hjælpe? Horsens Bibliotek 37

Mandag 7. nov 10.00 - 11.00 Tips & tricks: Android tablet & smartphone Horsens Bibliotek 37

Mandag 7. nov 16.00 - 18.00 Hjælp til slægtsforskning Horsens Bibliotek 5

Mandag 7. nov 16.30 - 18.00 Foredrag: En tysk ”Wenderoman” Horsens Bibliotek 38

Tirsdag 8. nov 18.30 - 21.30 Workshop: Lær at meditere Horsens Bibliotek 38

Tirsdag 8. nov 19.00 - 21.00 Foredrag: Smil på dødens avenue Østbirk Bibliotek 39

Onsdag 9. nov 11.00 - 11.30 Litteratursalon Horsens Bibliotek 23

Torsdag 10. nov 10.00 - 11.30 Kursus: Gem dine billeder på nettet Horsens Bibliotek 40

Torsdag 10. nov 17.00 - 18.30 Film: Searching for Bill Horsens Bibliotek 40

Lørdag 12. nov   7.00 - 20.45 Bustur til Bogforum i København Horsens Bibliotek på 
p-pladsen

41

Mandag 14. nov 17.00 - 19.00 Foredrag: Min barndom i Jehovas Vidner Horsens Bibliotek 41
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Dato Tid Arrangement Sted Side

Mandag 14. nov 19.00 - 21.00 Foredrag og film: Ejersbo Brædstrup Bibliotek 42

Mandag 14. nov 19.00 - 20.00 Oplæsning: Skumringstime i Norden Gedved Bibliotek 42

Tirsdag 15. nov 10.00 - 11.00 Tips & Tricks: Facebook Horsens Bibliotek 43

Onsdag 16. nov 11.00 - 11.30 Litteratursalon Horsens Bibliotek 23

Onsdag 16. nov 19.00 - 21.00 Rejseforedrag: Turen går til nepal Søvind Bibliotek 43

Torsdag 17. nov 19.00 - 21.00 Koncertforedrag: ’67 Horsens Bibliotek 44

Mandag 21. nov 10.00 - 11.30 Kursus: Køb julegaver på nettet Horsens Bibliotek 44

Mandag 21. nov 16.00 - 18.00 Hjælp til slægtsforskning Horsens Bibliotek 5

Tirsdag 22. nov 18.45 - 21.15 Foredrag og ølsmagning: Videnskaben bag øl Horsens Bibliotek 45

Tirsdag 22. nov 19.00 - 21.00 Foredrag: Silkevejen - fra Beijing til Istanbul Hovedgård Bibliotek 46

Onsdag 23. nov 11.00 - 11.30 Litteratursalon Horsens Bibliotek 23

Onsdag 23. nov 15.30 - 18.00 Workshop: Cookie cutter og 3D-print Horsens Bibliotek 46

Onsdag 23. nov 16.00 - 19.30 Litteraturcafé: Dem du kan glæde dig til Horsens Bibliotek 47

Torsdag 24. nov 10.00 - 11.00 Tips & tricks: Gem billeder på nettet Horsens Bibliotek 47

Torsdag 24. nov 18.30 - 20.30 Foredrag: Tillid - Danmarks råstof Horsens Bibliotek 47

Onsdag 30. nov 11.00 - 11.30 Litteratursalon Horsens Bibliotek 23

Onsdag 30. nov 19.00 - 21.30 Foredrag: Globalisering - det er set før! Horsens Bibliotek 48

December
Dato Tid Arrangement Sted Side

Torsdag 1. dec 17.00 - 18.30 Film: Kolonien Horsens Bibliotek 48

Mandag 5. dec 16.00 - 18.00 Hjælp til slægtsforskning Horsens Bibliotek 5

Tirsdag 6. dec 19.00 - 20.30 Sang: Fællessang Horsens Bibliotek 49

Onsdag 7. dec 11.00 - 11.30 Litteratursalon Horsens Bibliotek 23

Torsdag 8. dec 14.00 - 16.00 Sang: Kom i julestemning med seniorkorene Brædstrup Bibliotek 49

Onsdag 14. dec 11.00 - 11.30 Litteratursalon Horsens Bibliotek 23

Onsdag 21. dec 11.00 - 11.30 Litteratursalon Horsens Bibliotek 23

KALENDER FOR BØRN

September
Dato Tid Arrangement Sted Side

10. - 24. sep Teaterinstallation: Alene med Rask Frem Horsens Bibliotek 54

16. - 18. sep Horsens Teaterfestival Horsens 55

Fredag 23. sep 10.00 - 10.40 Børneteater: Mørket ligger under sengen Brædstrup Bibliotek 55

Lørdag 24. sep 10.00 - 10.40 Børneteater: Mørket ligger under sengen Gedved Bibliotek 55

Tirsdag 27. sep 9.30 - 10.15 Babyrytmik med Dorte Nørgaard Horsens Bibliotek 56

Torsdag 29. sep 9.30 - 10.15 Babyrytmik med Dorte Nørgaard Gedved Bibliotek 56

Torsdag 29. sep 9.30 - 10.00 Vitello – Fra bog til film Østbirk Bibliotek 57
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Oktober
Dato Tid Arrangement Sted Side

Tirsdag 4. okt 9.30 - 10.15 Babyrytmik med Dorte Nørgaard Brædstrup Bibliotek 56

Torsdag 6. okt 9.30 - 10.00 Lili – Fra bog til film Østbirk Bibliotek 58

Fredag 14. okt 10.00 - 10.40 Musik med Anine Henriques Søvind Bibliotek 59

Mandag 17. okt 10.30 - 11.10 Musik med Anine Henriques Horsens Bibliotek 59

Mandag 17. okt 12.30 - 15.00 Gyser stop motion Horsens Bibliotek 60

Tirsdag 18. okt 14.00 - 16.00 Halloween workshop Horsens Bibliotek 61

Onsdag 19. okt 14.00 - 16.00 Halloween workshop Østbirk Bibliotek 61

Torsdag 20. okt 14.00 - 16.00 Halloween workshop Brædstrup Bibliotek 61

Torsdag 27. okt 9.30 - 10.00 Vitello – Fra bog til film Søvind Bibliotek 57

Fredag 28. okt 9.00 - 9.40 Musik med Anine Henriques Hovedgård Bibliotek 59

Mandag 31. okt 16.00 - 16.30 Reception: Gyser stop motion Horsens Bibliotek 60

November
Dato Tid Arrangement Sted Side

Torsdag 3. nov 9.30 - 10.00 Lili – Fra bog til film Søvind Bibliotek 58

Fredag 4. nov 9.30 - 10.00 Lili – Fra bog til film Brædstrup Bibliotek 58

Tirsdag 8. nov 9.30 - 10.00 Vitello – Fra bog til film Hovedgård Bibliotek 57

Fredag 10. nov 9.30 - 10.00 Lili – Fra bog til film Hovedgård Bibliotek 58

Fredag 11. nov 9.30 - 10.00 Vitello – Fra bog til film Horsens Bibliotek 57

Fredag 11. nov 9.30 - 10.00 Vitello – Fra bog til film Brædstrup Bibliotek 57

Tirsdag 15. nov 9.30 - 10.00 Vitello – Fra bog til film Horsens Bibliotek 57

Torsdag 17. nov 10.00 - 11.00 Mød forfatter Bodil El Jørgensen Horsens Bibliotek 62

Torsdag 17. nov 13.00 - 14.00 Mød forfatter Bodil El Jørgensen Brædstrup Bibliotek 62

Lørdag 19. nov 9.00 - 10.00 Rundstykker og røverhistorier Horsens Bibliotek 62

December
Dato Tid Arrangement Sted Side

Tirsdag 13. dec 9.30 - 10.00 Vitello – Fra bog til film Gedved Bibliotek 57

Onsdag 14. dec 9.30 - 10.00 Lili – Fra bog til film Gedved Bibliotek 58

Lørdag 17. dec 10.30 - 12.30 Julegaveindpakning Horsens Bibliotek 63

Vi tager forbehold for ændringer.
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BIBLIOTEK ÅBNINGSTIDER
Horsens Bibliotek
Tobaksgården 12
8700 Horsens
Tlf: 76 29 24 00
Email: bibliotek@horsens.dk

Brædstrup Bibliotek
Niels Wongesvej 8
8740 Brædstrup
Tlf: 76 29 24 80
Email: bibliotekbraedstrup@horsens.dk

Endelave Bibliotek
Kongevejen 30, Endelave
8700 Horsens
Ingen telefon
Email: endelavebib@gmail.com

Gedved Bibliotek
Egebjergvej 1 (indgang fra Skovvej)
8751 Gedved
Tlf: 76 29 15 78
Email: bibliotekgedved@horsens.dk

Hovedgård Bibliotek
Stationsvej 4
8732 Hovedgård
Tlf: 76 29 24 94
Email: bibliotekhovedgaard@horsens.dk

Søvind Bibliotek
Ravnebjerget 12 A, Søvind
8700 Horsens
Tlf: 75 65 90 91
Email: biblioteksoevind@horsens.dk

Østbirk Bibliotek
Peder Skrams Plads
8752 Østbirk
Tlf: 76 29 24 93
Email: bibliotekoestbirk@horsens.dk

Mandag-torsdag kl. 10:00-19:00
Fredag kl. 10:00-17:00
Lørdag kl. 10:00-13:00

Selvbetjent morgenbibliotek:
Mandag til fredag kl. 8:00-10:00

Man-, tirs- og fredag kl. 13:00-17:00
Onsdag kl. 10:00-14:00
Torsdag kl. 13:00-18:00

Selvbetjent bibliotek:
Alle dage kl. 7:00-22:00

Onsdag kl. 15:00-17:00

Tirsdag kl. 10:00-15:00
Torsdag kl. 14:00-18:00

Selvbetjent bibliotek:
Alle dage kl. 7:00-22:00

Tirsdag kl. 12:00-18:00
Onsdag kl. 10:00-16:00
Fredag kl. 13:00-16:00
Selvbetjent bibliotek:

Alle dage kl. 7:00-22:00

Tirsdag kl. 10:00-14:00
Torsdag kl. 14:00-18:00

Fra efteråret:
Selvbetjent bibliotek:

Alle dage kl. 7:00-22:00

Tirsdag kl. 10:00-16:00
Onsdag kl. 14:00-18:00
Fredag kl. 13:00-16:00
Selvbetjent bibliotek:

Alle dage kl. 7:00-22:00


